ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO Nº 05/2022

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 05/2022

Xinguara, 03 de fevereiro de 2022.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A vereadora abaixo assinada, conforme o Regimento Interno dessa Casa, vem,

respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante órgão competente,

providencie a limpeza do cemitério Mário Dantas Sodré, em nossa cidade.

Justificativa:

O período chuvoso demanda mais trabalho com a limpeza e roço da vegetação

presente nos logradouros públicos. A exemplo desse fato, verifica-se que a vegetação, no

interior do cemitério local, está com grande estatura, e o lixo, oriundo das enxurradas, tem

se acumulado na localidade. Portanto, necessário se faz a limpeza e o roço, proporcionando

à população um local limpo para visitar o túmulo de seus entes falecidos.

Iraci Rodrigues da Silva

Vereadora Proponente